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Foreningen By og Land har i forbindelse med det fremlagte forslag til Kommuneplan 2009-2021 
afholdt et offentligt møde den 3. november og bestyrelsen har efterfølgende drøftet det fremlagte 
forslag. 
 

Det er vores opfattelse, at det fremlagte materiale er af meget høj kvalitet, og at det må anses for at 
være tilgængeligt for en bred kreds af borgere i kommunen. 
 

Vi er ligeledes meget glade for forvaltningen positive respons på vores ønske om deltagelse i et 
offentligt møde, hvor vi fik en fornem gennemgang af planen og efterfølgende en bred og grundig 
debat i forbindelse med forslaget. 
 

Bestyrelsen for By og Land, Skive fremsender hermed følgende høringssvar i forbindelse med 

det fremlagte planforslag: 
 

Helt overordnet ønsker vi præciseret, at planen i så høj grad som muligt bør være et offensivt 
redskab, der kan forebygge, at der opstår unødige problemer i forbindelse med den fortsatte 
udvikling i Skive Kommune frem for et defensivt redskab, der så godt som muligt søger at råde bod 
på de problemer, der er opstået jfr. de trafikale problemer i og omkring byen.  
 

I forbindelse med tiltagene for at forbedre trafikafviklingen gennem byen vil vi, som supplement til 
de skitserede løsninger, pege på muligheden for at etablere en shunt fra Østerbro til krydset ved 
Nordbanevej og Ågade ad den nuværende banetrasè. Eventuelt vil denne vejføring kunne etableres 
med trafik i begge retninger. (Se hæfte 2, Skive by side 28 og 29) 
 

Det er foreningens ønske at der i kommuneplanen indføjes en bestemmelse om, at kommunens atlas 
over bevaringsværdige bygninger fra 1995 bliver revideret og udvidet, så det kommer til at omfatte 
hele ”den ny” Skive Kommune. 
 

Vi anser det for ønskeligt, at der i størst muligt omfang indføres ”beskyttelseszoner” i forbindelse 
med grundvandsressourcerne og sommerhusområderne så uhensigtsmæssig placering af store, 
miljøbelastende landbrugsvirksomheder undgås. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
På foreningen By og Land Skives vegne 
 
Skive den 5. november 2009 
 
Carsten Bo Møller 


